- 1 -

眉山市医学会文件
眉医学会〔2019〕96 号

眉山市医学会
转发中国医师协会医疗纠纷防范处理与
医疗安全规范培训班珠海站会议的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

2018 年 10 月 1 日国务院《医疗纠纷预防和处理条例》正式

实施，对保护医患双方的合法权益、维护医疗秩序、保障医疗安

全有着重要意义，对医疗机构、医务人员也提出了更高的要求。

为进一步探讨当前医疗纠纷的特点、难点及对策，提升医疗机构

防范处理医疗纠纷的能力，在中华医学会医疗事故技术鉴定办公

室的学术指导下，中国医师协会将于 2019 年 11 月 5 日-10 日在

广东省珠海市举办“医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班”。

现将《中国医师协会医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班

（珠海站）会议通知》（医协函〔2019〕748 号）转发你们，培

训费 2200 元/人/期（会议期间将安排学员到香港和澳门相关医

 - 2 -

院学习培训，培训费用 800 元/人，参加人员请至少提前 10 个工

作日在户口所在地公安局办理港澳通行证），食宿统一由会议安

排，费用自理。请各县（区）医学会、团体会员单位按照文件要

求积极组织相关人员参训（本次培训非常重要，四川省医学会医

学鉴定部希望各区县医学会、市直医疗卫生单位积极组织参会），

并于 10 月 28 日 12：00 前将报名回执表（附件）发送至电子邮

箱 mssyxh@126.com，以便提前安排会场和食宿。

联系人及电话号码：何书恒  38116033、18180080292

附件：中国医师协会医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训

班（珠海站）会议通知

眉山市医学会

                                2019 年 9 月 5 日

眉山市医学会办公室                       2019 年 9 月 5 日印发

医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班（（（（珠海站珠海站珠海站珠海站））））

会会会会    议议议议    通通通通    知知知知
医协函[2019]748 号

各有关单位：

2018 年 10 月 1日国务院《医疗纠纷预防和处理条例》正式

实施以来，对保护医患双方的合法权益、维护医疗秩序、保障医

疗安全有着重要意义，对医疗机构、医务人员提出了更高的要求。

为进一步探讨当前医疗纠纷的特点、难点及对策，提升医疗机构

防范处理医疗纠纷的能力，在中华医学会医疗事故技术鉴定办公

室的学术指导下，中国医师协会将于 2019 年 11 月 5日—10 日在

广东省珠海市举办“医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班”，

望有关单位组织选派有关人员参加学习和交流。

现有关事宜通知如下：

一一一一、、、、培训对象培训对象培训对象培训对象：：：：

1、各级医院院长、书记、医务处（科）、质控科（办）、纠纷办、

门诊部、护理部、办公室、医教科等相关人员。

2、临床科室负责人和相关业务骨干。

3、各省、市医学会医鉴办相关负责人及业务骨干。

（本通知打印或复印有效，希望各单位能安排多名人员同时参加会议）

二二二二、、、、培训内容培训内容培训内容培训内容：：：：

1、《医疗纠纷预防和处理条例》解读

2、医疗纠纷案件的特点及处理对策

3、医疗鉴定新规理解及应对

4、医疗机构投诉管理办法

5、医疗质量安全核心制度

（第一页）

6、医疗纠纷处理中法律适用

7、医疗安全体系构建与风险管理

8、专业化医疗纠纷管控方法

9、《侵权责任法》及其司法解释理解和对策

10、新形势下病历书写规范要点分析

11、医疗安全管理与医疗质量控制

12、互联网+医疗管理

13、电子病历应用与临床路径信息化管理

14、医疗纠纷典型、热点案例解析

15、医疗纠纷案件审判实务解析

三三三三、、、、培训师资培训师资培训师资培训师资团队主团队主团队主团队主要有要有要有要有：：：：

国家卫生健康委                          有关领导

中国医师协会常务委员 中华医学会 医鉴办  李国红

中国医师协会    法务部                  邓利强

广东省医学会    医鉴办                  王绍强

广东省医学会    医鉴办                  李永丰

中山大学孙逸仙纪念医院                  伍 卫

北京第二中级法院                        白 松

北京积水潭医院                          陈 伟

中国政法大学                            刘 鑫

温州医科大学附属第一医院                卢中秋

北京医院                                魏亮瑜

四四四四、、、、学分证书学分证书学分证书学分证书：：：：参会学员将授予国家级 I类继续医学教育学分 6

（第二页）

分，项目编号:2019-15-02-141(国)。

五五五五、、、、时间时间时间时间：：：：2019 年 11 月 5日—10 日（5 日报到，10 日 16:00 后撤离）

六六六六、、、、会议地点会议地点会议地点会议地点：：：：珠海南洋海景酒店(珠海香洲区拱北水湾路 105 号)

乘车路线：（a）珠海金湾机场到酒店：乘机场大巴（20 元）到达

拱北区“中珠大厦”下车，再乘出租车（10 元）到达酒店。从机

场直接乘出租车 130 元左右。(b)珠海北站到酒店：乘坐 k1 路到

“拱北口岸总站”下车步行 500 米到酒店。从北站直接乘出租车

80 元左右；（c）珠海火车站到酒店：乘坐 1路到 “拱北站”, 步

行 800 米到酒店。从火车站直接乘出租车 12 元左右。

七七七七、、、、收费标准收费标准收费标准收费标准：：：：培训费 2200 元/人/期（会议期间将安排到香港和

澳门相关医院学习培训，参加学员另交纳培训费用 800 元/人,请

至少提前 10 个工作日在户口所在地公安局办理港澳通行证），食

宿由会议统一安排，费用自理，凭发票回单位报销。

八八八八、、、、会议报名处会议报名处会议报名处会议报名处：：：：敬请于 10 月 31 日前报名，眉山市内学员报名

联系人：眉山市医学会 何书恒，电话：18180080292，电子邮箱：

mssyxh@126.com

中国医师协会

2019 年 9 月

医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班医疗纠纷防范处理与医疗安全规范培训班（（（（珠海站珠海站珠海站珠海站））））

            回回回回    执执执执（（（（复印有效复印有效复印有效复印有效））））

------------------------------------------------------------

姓名：         性别：        职称：              科室：

邮编：         手机：       电话（传真）：        年龄：

邮箱： 是否预留房间：一个床位       一个房间

工作单位：

（第三页）